



---

**A:** **Potenciales Oferentes**

**De:** **Comisión Asesora de Adjudicaciones**

**Fecha:** **18 de febrero de 2019**

**Asunto:** **Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional 09/2018 para la ampliación y acondicionamiento del Liceo de Canelón Chico, departamento de Canelones.**

---

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional 09/2018 para la ampliación y acondicionamiento del Liceo de Canelón Chico, departamento de Canelones se comunica a los potenciales oferentes, las siguientes aclaraciones:

**Consulta 1:**

Lamentablemente no pudimos concurrir a la reunión pero si estamos interesado a ofertar, era de carácter obligatorio para la presentación?, si no es así, nos podrían informar de que se trataba?

**Respuesta 1:**

La reunión previa no reviste el carácter de obligatorio.  
Dicha reunión tenía carácter informativo.

**Consulta 2:**

En cuanto a los documentos de la entrega, no nos queda claro si hay que presentar todos los anexos que se encuentran al final del pliego y que otra documentación es obligatoria además de la garantía de mantenimiento de oferta.

**Respuesta 2:**

La documentación requerida está detallada en los Pliegos que rigen el procedimiento licitatorio.



Dra. Patricia Barragán



Cr. Alejandro Giovannini



Ed. Carlos Troncoso